
Администрации Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14 марта 2025 года г Наидка № 465

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 
Находкинского городского округа» в 2018-2025 годах», 

утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 22.11.2017 № 1633

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Находкинского городского округа от 15.01.2025 № 446-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 

18.12.2024 № 426-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Находкинского 

городского округа» в 2018-2025 годах», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 № 1633 (далее - 

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого 

бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам»

изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований бюджета Находкинского городского 

округа на реализацию муниципальной программы на 2018 - 2025 годы составляет



2

б том таслс за счет средств;
- бюджета Приморского края -  1 111 480,90 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год -  0.00 тыс. руб.;

2019 год -  44 600,00 тыс. руб.;

2020 год - 181 500,00 тыс. руб.;

2021 год -  250 000,00 тыс. руб.;

2022 год -  265 316,05 тыс. руб.;

2023 год -  246 587,48 тыс. руб.;

2024 год -  123 477,37 тыс. руб.;

2025 год - 0,00 тыс. руб.

- бюджета Находкинского городского округа -  1 600 803,79 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год -  189 377,89 тыс. руб.;

2019 год-2 2 7  040,67 тыс. руб.;

2020 год -  204 009,54 тыс. руб.;

2021 год-2 4 9  029,57 тыс. руб.;

2022 год -  193 995,81 тыс. руб.;

2023 год -  171 975,81 тыс. руб.;

2024 год -  207 291,00 тыс. руб.;

2025 год - 158 083,50 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения Находкинского городского округа» в 2018-2025 годах» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского 

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной



редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в 

разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения Находкинского городского 

округа» в 2018-2025 годах», утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 22.11.2017 № 1633» возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.



11риложепие

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 14 марта 2025 года № 465

«Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог м есщ ого 
значения Находкинского городского ож руга» 
в 2018-2025 годах», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 22.11.2017 года№  1633»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕН ИЕ 
реализации муниципальной {программы 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения 
Находкинского городского 
округа» в 
2018-2025 годах»:

189 377,89 271 640,665 385 509,54 499 029,57 459 311,86 418 563,29 330 768,37 158 083,50



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.1 Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

Управление
благоустройства
администрации

МКУ
«Управление
капитального

строительства»
НГО

851

851
851
851
851
851
851
851
851
851

0409

0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409

0690140010

0690192390 
0680392390 
06901S2390 
06803S2390 
06901Д2390 
06803Д2390 
0690140070 
0665ГД2390 
0665rS2390

244

244
240
244
240
244
240
414
244
244

34 456,633 28 152,632 

44 600,00 

2 347,368

6 266,672

9 746,92 

181 500,00 

9 552,63 

213,195

343,199 

250 000,00 

13 157,89

0,00 

200 000,00 

6 185,57 

1 550,60

15 151,35

141 379,48 

4 372,56 

1 697,28

0,00

0,00

0,00

13 310,31 
125 742,06

0,00

0,00

0,00

1.2. Текущее содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

851
851
851

0409
0409
0409

0690140030
0690170197
0690194010

244
000
000

132489,251 156 046,942 157 416,564 147560,40 145 071,09 132 366,20 91 891,27
92 832,89 
1 507,57

30 000,00 
123 083,50

1.3 Содержание, ремонт и 
установка технических 
средств организации 
дорожного движения, 
дорожных и пешеходных 
ограждений на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения

Управление
благоустройства
администрации
Находкинского

851 0409 0690140020 244 22 232,0 27 242,827 27 080,229 22896,80 21 223,68 10 875,37 4 600,00 5 000,00

1.4 Мероприятия по обеспечении 
транспортной безопасности 
объектов транспортной 
инфраструктуры (мостов)

городского
округа

851
851

0409
0409

0690140040
0690140090

244
240

200,0 0,00 0,00 0,00 200,00
442,50 297,28 0,00

1.5. Проведение технического 
освидетельствования 
искусственных сооружений 
(мостов) на автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения

851 0409 0690140040 244 0 695,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00



3

1.6. Выполнение проектных 
работ на ремонт и (или) 
капитальный ремонт 
искусственных дорожных 
сооружений (мостов) на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения

Управление
благоустройства
администрации

НГО,
МКУ

«Управление
капитального

строительства»
НГО

851

851

0409

0409

0690140070

0690140070

244

243

0 6 289,224 0,00 0,00 0,00

212,83

0,00

0,00

(),()()

(),()()

(),()()

0,00

1.7. Ремонт дворовых проездов и 
проездов к многоквартирным 
домам

851
851
851

0409
0409
0409

0690140050
0680392400
06803S2400

244
240
240

58 388,311 14 062,01 0,00 
7 000,00 
216,49

0,00 0,00

1.8. Обеспечение Находкинского 
городского округа 
коммунальной 
(специализированной) 
техникой, 
в том числе:
Предоставление субсидии из 
бюджета Находкинского 
городского округа 
муниципальным унитарным 
предприятиям
Находкинского городского 
округа на возмещение затрат 
по оплате приобретенной 
ими коммунальной техники

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского 
округа 

Соисполнитель: 
Муниципальное 

унитарное 
предприятие 
«Дорожно- 

эксплуатационн 
ый участок»

851
851

0409
0409

0690164050
0690164050

811
810 6682,97 4 963,29 5 049,76 586,99 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.9. Выполнение проектных 

работ на реконструкцию
МКУ

«Управление
851 0409 06901S2450 414 - - - 0,00 113,18 0,00

автомобильных дорог, капитального
строительства»

851 0409 0690192450 414 “ ” 0,00 14 034,18 0,00

в том числе: Находкинского
городского

851 0409 06901Д2450 414 ~
' '

0,00 0,00 0,00

Проектирование объекта: Округа
«Реконструкция дорог
общего пользования по ул. 851 0409 06901S2450 414 - - - 0,00 113,18 0,00
Солнечная, ул. Лучистая, ул.
Космическая, ул. Звездная, 851 0409 0690192450 414 - - - 0,00 14 034,18 0,00
ул. Надежды в г. Находка».

851 0409 06901Д2450 414 0,00 0,00 0,00

1.10 Обеспечение земельных МКУ 851 0409 06901S2450 414 - - - - 413,56
участков, предоставленных «Управление 851 0409 06803S2450 410 792,00 0,00 0,00
на бесплатной основе капитального 851 0409 0690192450 414 - - - - 51 281,87
гражданам, имеющим трех и строительства» 851 0409 0680392450 410 98 208,00 0,00 0,00
более детей транспортной Находкинского 851 0409 06803Д2450 410 1 012,30
инфраструктурой. городского
в том числе: округа
Строительство подъездных
автомобильных дорог,
проездов на территории,
ограниченной жилой
застройкой ООО ТПК 851 0409 414 - - - - 413,56

0,00«Ирна», территорией СНТ 851 0409 06901S2450 410 792,00 0 .00
«Приморец»,территорией 851 0409 06803S2450 414 - - - - 51 281,87

0 ,00 0,00ЖСК «Залив Тунгус» и 851 0409 0690192450 410 98 208,00
обходной магистралью в 851 0409 0680392450 410 1 012,30
г. Находка 06803Д2450

»




